[bookmark: _GoBack]附件3-2

中共长春市二道区英俊镇和平村
总支部委员会关于六届区委
第四轮巡察整改进展
情况的通报

根据区委统一部署，区委第三巡察组对中共长春市二道区英俊镇和平村总支部委员会进行了巡察，并反馈了巡察意见。现将整改进展情况报告如下。
一、和平村党总支履行整改主体责任情况
和平村坚持以问题为导向，动态优化整改路径，持续提升整改实效，着力破解治理顽疾与发展瓶颈，保质保量做好整改工作。
二、巡察反馈重点问题整改落实情况
（一）关于聚焦基层贯彻落实党的路线方针政策和党中央、省、市委决策部署情况方面
1.落实落细重大决策部署。
定期召开“两委”班子学习会、党员大会、村党总支理论学习会议等，规范村党组织“三会一课”制度，对“中央一号”文件、全区经济会议等内容进行学习宣传，增强村干部理论学习水平。
2.乡村振兴成果持续巩固。
一是严格执行“林（田）长制”工作。加强相关制度学习，按要求每周开展一次巡田、巡林工作并做记录。
二是加大防返贫监测力度。制定防返贫风险台账，做好责任分解和任务落实。
三是规范管理农家书屋。在完善使用管理制度的基础上加大宣传力度，持续提高群众知晓率和使用率。
（二）关于聚焦群众身边腐败问题和不正之风方面
民生服务不断优化。组织业务人员开展知识培训，提升能力水平，简化服务流程，切实办好民生实事。
欢迎广大干部群众对巡察整改落实情况进行监督。如有意见建议，请及时向我们反映。联系电话：18514315688（工作日9：00-17：00）；邮政信箱：长春市二道区英俊镇和平村村民委员会；邮编：130123。

— 1 —